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31 October 2017 

 
 
Dear                                , 
 
Request for Information – ATISN 11607  
 
I wrote to you on 11 October regarding your request for information.  In your refined 
request you asked for: 
 

1. Details of current licence terms in relation to collection / study of newts as this 
activity is taking place at the proposed prison site in Port Talbot. 

2. Under what conditions the consultancy firm involved in the ecological survey 
operate (whether their licence allows the removal and relocation of the wildlife they 
obtain at the site even if these are protected under the wildlife act 1981).  
 

I can confirm the conditions the consultancy firm involved in the ecological survey operate 
allow for the following –  
 
Survey works  
(a)Topographical and site investigations and following on from this possible; 
(i)Geotechnical and drainage surveys (including trial holes).  
(ii) Full ecological and habitat surveys as required.  
(iii) Further intrusive archaeological investigations (dependent on the outcome of the 
geophysical survey).  
(iv)  Work undertaken in (a) (i) and (iii) above will be guided by the outcome of (a) (ii) and 
any ecological sensitive areas already known on site.  
 
Translocation works 
(b)As dependent on the outcomes of (a) above  
(i)The ability to construct and complete on site enhanced habitat ecological works (in full 
consultation and with Neath Port Talbot Local Authority).  
(ii) The ability to install reptile barriers on site.  
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(iii) The ability to translocate reptiles including great crested newts (if found).  
 
In reference to your original request dated 4 October, I can confirm the Ministry of Justice 
have not shared any of the surveys or reports undertaken on the Baglan site with the 
Welsh Government.  I have however attached the most recent bio-diversity report for the 
site that the Welsh Government holds which was undertaken in 2013.  It should be noted 
that this report was commissioned to undertake extended phase 1 habitat surveys and 
produce management plans rather than for development.  
 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask 
for an internal review within 40 working days of the date of this response.  Requests for an 
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information 
Officer at:  
 
Information Rights Unit, Welsh Government, Cathays Park, Cardiff, CF10 3NQ or  
FreedomOfInformationOfficer@wales.gsi.gov.uk. Please remember to quote the ATISN 
reference number.   
   
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The Information 
Commissioner can be contacted at:  Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, 
Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.  However, please note that the Commissioner 
will not normally investigate a complaint until it has been through our own internal review 
process. 
 

 

Yours sincerely, 

 

 

mailto:FreedomOfInformationOfficer@wales.gsi.gov.uk

